C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É

ESTADO DE MINAS GERAIS

______________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050- CEP 36.880-015 - Muriaé - MG
E-Mail: legislativo@camaramuriae.mg.gov.br ou cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº _____ / 2 0 2 3

Ao Exmo. Sr. Vereador Presidente

Gerson Ferreira Varela Neto

Excelentíssimo Presidente,

Os Vereadores abaixo assinado, com fundamento no Inciso III do art. 191 c/c o art.

195 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as

formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada o presente

REQUERIMENTO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA, MARIA CRISTINA

NAVARRO, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que envie a este

gabinete quais medidas estão sendo tomadas pela Secretaria juntamente com o Ministério da

Educação, para resolver o problema da falta de livros didáticos do 5° ano.

Diante das reiteradas reclamações de pais, que tem seus filhos(as) matriculados na

Escola Pública do 5° ano do ensino fundamental, recitando a falta de livros didáticos para

tal período, e tendo em vista que já estamos na metade do ano letivo.

 E no uso das minhas atribuições, venho por meio deste REQUERIMENTO,

solicitar Vossa Excelência, mecanismos para solução da falta dos livros didáticos.

.

 Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, aos 26 de junho de 2023.

mailto:legislativo@camaramuriae.mg.gov.br
mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br
http://www.camaramuriae.mg.gov.br/

      C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É

ESTADO DE MINAS GERAIS

______________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050- CEP 36.880-015 - Muriaé - MG
E-Mail: legislativo@camaramuriae.mg.gov.br ou cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

________________________________________________________

                                    VALDINEI  LACERDA

                                         Câmara Municipal de Muriaé -Vereador –PSD

mailto:legislativo@camaramuriae.mg.gov.br
mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br
http://www.camaramuriae.mg.gov.br/

		2023-06-26T09:37:19-0300
	VALDINEI LACERDA DA SILVA:04128422622